平成 17 年８月 22 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 鉄 人 化 計 画

代表者名 代表取締役社長 日 野 洋 一

 東証マザーズ ２４０４

常 務 取 締 役
問合せ先 管 理 本 部 長 浦 野 敏 男

 (電 話 ： 03－ 5 7 7 3－ 9 1 8 4 )

株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、平成 17 年８月 22 日開催の取締役会において、株式会社システムプランベネックスの株式

を取得し、子会社化することを決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

 当社は、カラオケルーム運営事業を主力とし、首都圏を中心に駅前都市型店舗を展開しており

ます。「カラオケの鉄人」の店舗では、「カラオケ本来の「遊び」を楽しんでもらう」という店舗

コンセプトのもと、「鉄人システム」というオリジナルカラオケシステムを導入しており、「お客

様に提供する楽曲数の最大化」と「歌を楽しく歌うためのサービス」を行なっております。

 一方、株式会社システムプランベネックスは、主に音響設備のハードウェア・ソフトウェアの

開発を手掛ける会社であり、現在、「カラオケの鉄人」の店舗で導入されている「鉄人システム

２号」を当社と共同で開発し、製造している会社であります。

 当社は、主力事業を展開するカラオケルーム業界において競争力の一層の強化と優位性を図る

ため「鉄人システム」にかかる新たなサービスの開発強化が必要であると判断するに至り同社の

株式を取得し子会社化するものであります。

２．異動する子会社の概要

【商  号】 株式会社システムプランベネックス

【代 表 者】 代表取締役社長 星川 正和

【所 在 地】 大阪府大阪市浪速区日本橋五丁目５番４号

【設 立 年 月 日】 平成 10 年８月３日

【事 業 の 内 容】 コンピューター周辺機器のハードウェア・ソフトウェアの開発、製造及び

販売 他

【当社との関係】 当社カラオケシステムにかかる共同開発において業務上の関係があります

【決 算 期】 ７月 31 日

【従 業 員 数】 11 名（平成 17 年７月 31 日現在）

【主 な 事 業 所】 本 社

【資 本 金】 1,000 万円

【発行済株式総数】 200 株

【株 主 構 成】 星川 正和 130 株（65.0％）

          稲垣 元庸  40 株（20.0％）

久保 嘉道  30 株（15.0％）

【最近事業年度における業績】

 平成 15 年７月期 平成 16 年７月期

売 上 高 372,292 千円 248,657 千円

売 上 総 利 益 115,921 千円 81,418 千円

 営業利益（損失） 19,528 千円 △16,509 千円

 経常利益（損失） 19,584 千円 △12,375 千円

当 期 純 利 益 11,371 千円 17 千円

総 資 産 136,237 千円 189,309 千円

  純資産（株主資本） 25,474 千円 25,491 千円

３．株式の取得先

株式の取得先 取得株式数

星川 正和（株式会社ｼｽﾃﾑﾌﾟﾗﾝﾍﾞﾈｯｸｽ 代表取締役社長） 130 株

稲垣 元庸（     同      取締役第２開発部部長）  40 株

久保 嘉道（     同      取締役第１開発部部長）  30 株

４．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

（1）異動前の所有株式数 0 株 （所有割合  0％）

（議決権の数  0 個）

（2）取 得 株 式 数 200 株 （取得価額（予定）30 百万円）

（議決権の数 200 個）

※最終的な取得価格は、今後買収監査の結果によって決定いたします。

（3）異動後の所有株式数 200 株 （所有割合 100％）

（議決権の数 200 個）

５．日  程

  平成 17 年８月 22 日  基本合意書締結

  平成 17 年９月 １日  株式譲渡契約書締結（予定）

  平成 17 年９月 １日  受渡期日（予定）

６．今後の見通し

今回の株式取得に伴い来期（平成 18 年８月期）より、株式会社システムプランベネックスが連

結子会社となります。

子会社の異動後の連結業績に与える影響については、現在精査中であり、当社本決算（平成 17

年８月期）に併せて公表予定であります。

以  上